4 Hoc anno Nabonafari 366, die 26 Thoth, in Babylone conspecta est eclipsis lunaris, sole occupante 28 gradum Sagittarii, vt ex traditione Hipparchi refert Ptolemæus lib. 4 Almagesti, capite 11, Thoth Nabonafari 366 incurrit in 27 Nouembris, feriam quintam, labente anno 338 ante ordinationem Iulianam: itaque dies 26 Thoth incidit in 22 Decembris, feriam secundam, qua fuit eclipsis in oppositione luminarium. Hinc sequitur decimo quinto die antè, nimirum 8 Decembris fuisse nouilunium: quod etiam ostendit enneadecaeteris Iuliana. Aureus enim numerus anni 338 ante ordinationem Iulianam est V. qui in calendario Iuliano ponitur ad 17 kal. Maij, & recurrit die 7 Decembris: quia facta est anticipatio lunaris per diem vnum, intelligitur no-

tur nouilunium fuisse in 8 Decembris. Aliàs si hanc exiguam anticipationem lunarem velimus negligere possumus dicere die 7 Decembris incurrisse conjunctionem solis & lunæ: quem admodum ante annos quinquaginta nouilunium Metonicum etiam confiderauimus sine vlla anticipatione lunari. In principio autem Olympiadum, Urbis conditæ, Nabonafari, & antiquissimarum eclipsium obseruatione, anticipatio lunaris ab epocha Iuliana per totum biduum fuerat prolapsa: quam obrem bidui illius necessariò fuit ratio habenda. Eodem anno Nabonafari 366, die 24 Phamenoth, sole ferè occupante 22 gradum Gemorum, altera contigit eclipsis lunæ. Si itaque à 27 Nouembris, currente anno 338 ante ordinationem Iulianam, numeremus sex menses Ægyptios, & 23 dies elapsos, descendimus ad 17 Iunij, currente anno bisextili 337 ante ordinationem Iulianam: quo tempore fuit eclipsis in oppositione luminarium. Ergo decimo quinto die antè præcessit nouilunium, sicut id ostendit enneadecaeteris Iuliana: anno enim 337 ante ordinationem Iulianam aureus numerus est VI. qui ponitur in calendario Iuliano pridie Nouarum Aprilis, & recurrit die secundo Iunij, vbi nouilunium ostendit sine vlla anticipatione lunari.

6 Anno Nabonafari 367, die 16 Thoth, sole occupante 17 gradum Sagittarij, vt loco citato refert Ptolemæus, in Babylone conspecta est eclipsis lunæ. Thoth Nabonafari 367 incurrit in 26 Nouembris, feriam sextam, currente anno 337 ante ordinationem Iulianam: itaque 16 dies Thoth incidit in 11 Decembris, quo eclipsis fuit in oppositione luminarium: ex quo sequitur 15 die antè nouilunium fuisse, quod etiam enneadecaeteris Iuliana ostendit: quippe

annus 337 ante ordinationem Iulianam habet aureū numerum VI, qui in calendario Iuliano ponitur pridie nonarum Aprilis, & recurrit 27 Nouembris, vbi nouilunium hæsse euidenter apparet. Hisce tribus expositis eclipsibus Ptolemæus adiicit indices mensium Atheniensium: nam refert anno Nabonassarī 366, die 26 Thoth, ἀρχοντος Ἀθήνησι Φανοςχάτης, ποσειδέωνος μηνός, hoc est, magistratum gerente Athenis Phanostrato, Posideone mēse, id est, Decembri obseruatam esse eclipsin lunæ. Eodem anno Nabonassarī, Phamenoth 14, σκίρροφοεώνος μηνός, hoc est, mense Iunio, idem sidus defecisse ait. Anno sequenti Nabonassarī 367, die 16 Thoth, ἀρχοντος Ἀθήνησι Εὐανδρος, μηνός ποσειδέωνος μηνός, hoc est, magistratum Athenis gerente Euandro, mense Posideone priore, id est, Decembri priore lunam defecisse. Si ergo à solstitio incipiamus, mensium Atticorum nomina hæc sunt, ἐκατομβαιών, μεταγειτηνιόν, βοηδρομιών, πραιψιών, μαμακτιελών, ποσιδέων, γαμηλιών, αἰγεσειών, εἰαφηβολιόν, μουνηών, σαργηλιών, σκίρροφοεών, qui respōdent mēsibus Iulianis, Iulio, Augusto, Septēbri, Octobri, Nouembri, Decembri, Ianuario, Februario, Mario, Aprili, Maio, Iunio. Hoc modo si mensis intercalaris ante solstitium æstium intericiatur, duplex oritur Scirrhophonon; si verò inferatur ante brumam, vt Ptolemæi tempore factum esse apparet, oritur duplex Posideon. Respōdere autem dicimus menses Atticos mensibus Iulianis, non quòd profus conueniant, nam Iuliani sunt solares, & per bifextum figuntur ad signa zodiaci & periodum solarem: Attici autem sunt lunares, & beneficium Mercedonij ad fixos menses solares reuocantur. Præterea sicut solstitium mutat locum in calendario Iuliano, ita etiam menses Attici pro diuersa ratione